Управление образования администрации Александровского района Владимирской области

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Александровский

районный центр дополнительного образования «ДАР»

                                                             ПРИКАЗ

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг по

дополнительным общеразвивающим программам

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

положения о порядке оказания платных образовательных услуг, утвержденного приказом

директора по учреждению от 31.05.2021 года №24

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 5 сентября 2025 года работу по оказанию платных образовательных

услуг по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам.

2. Утвердить:

2.1.  перечень и стоимость платных образовательных услуг по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам (приложение № 1);

2.2.  учебный план по оказанию платных образовательных по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам (приложение № 2);

2.3.  количество групп, численный состав учащихся в группах (приложении №3).

3. Назначить Хвисюка Д.А., директора, организатором платных образовательных

услуг.

4. Назначить Шипунову Е.В., заведующую отделом организации внебюджетной

деятельности и персонифицированного финансирования,  помощником

организатора платных образовательных услуг.

5. Привлечь к оказанию платных услуг по дополнительным общеразвивающим

программам на основании заключаемого дополнительного соглашения к трудовому

договору следующих педагогических работников:

Бауман Н.В., высшая категория

Вострова Н.М., высшая категория

Грушина И.В., высшая категория

Зубченко М.А., высшая категория

Кошкина С.М., без категории

Савинова М.А., первая категория

Сергеева Н.А., высшая категория

Терешкевич О.В., высшая категория

Ткачева Ю.В., высшая категория

Шарова М.В., без категории

6.  Установить заработную плату с 05.09.2025 по 31.05.2026 гг. педагогам

дополнительного образования – согласно тарифицируемой нагрузке и квалификационной

категории:

№

документа

Дата

составления

55 28.08.2025

Вострова Н.М., 2 часа

Грушина И.В., 2 часа

Зубченко М.А., 2 часа

Кошкина С.М., 3 часа

Савинова М.А., 10 часов

Сергеева Н.А., 2 часа

Терешкевич О.В., 2 часа

Ткачева Ю.В., 2 часа

Шарова М.В., 2 часа

6.1. Установить заработную плату с 19.09.2025 по 31.05.2026 гг. педагогам

дополнительного образования – согласно тарифицируемой нагрузке и квалификационной

категории:

Бауман Н.В., 2 часа

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «АРЦДО» «ДАР»    Д.А. Хвисюк

Приложение 1 к приказу директора по учреждению №55 от 28.08.2025

Перечень и стоимость платных образовательных услуг по дополнительным

общеразвивающим программам

№ наименование количество

групп

стоимость 1

занятия

1 «Забавный английский

для начинающих»

1 250

2 «Математика для

дошкольников»

1 250

3 «Жемчужинка» 1 250

4 «Волшебная кисточка» 1 250

5 «Baby funny English» 1 250

6  «Есть контакт» 3 250

7 «Подсолнушки» 1 250

8 «Тропинка к своему Я» 1 250

9 «Ступени» 1 250

10 «Росточек» 1 250

Приложение 2 к приказу директора по учреждению № 55 от 28.08.2025

Учебный план по оказанию платных образовательных по дополнительным

общеразвивающим программам

№ наименование количество

групп

количество

учебных часов

(групповые)

Педагог

дополнительного

образования

1 «Забавный английский

для начинающих»

1 3 Кошкина София

Максимовна

2 «Математика для

дошкольников»

1 2 Ткачёва Юлия

Вячеславовна

3 «Жемчужинка» 1 2 Вострова Наталия

Михайловна

4 «Волшебная кисточка» 1 2 Зубченко Марина

Анатольевна

5 «Baby funny English» 1 1 Калязинцева Вера

Николаевна

6  «Есть контакт» 3 3/4 Савинова Мария

Анатольевна

7 «Подсолнушки» 1 2 Сергеева Наталья

Анатольевна

8 «Тропинка к своему Я» 1 2 Терешкевич Оксана

Валерьевна

9 «Ступени» 1 2 Шарова Марина

Владимировна

10 «Росточек» 1 2 Бауман Наталья

Валентиновна

Приложение 3 к приказу директора по учреждению № 55 от 28.08.2025

Количество групп, численный состав учащихся в группах

№ наименование количество

групп

количество

обучающихся

1 «Забавный английский

для начинающих»

1 10

2 «Математика для

дошкольников»

1 10

3 «Жемчужинка» 1 10

4 «Волшебная кисточка» 1 10

5 «Baby funny English» 1 10

6  «Есть контакт» 3 10

7 «Подсолнушки» 1 10

8 «Тропинка к своему Я» 1 10

9 «Ступени» 1 10

10 «Росточек» 1 10

		2025-09-19T13:38:28+0300
	Хвисюк Дмитрий Александрович